



HR EXCELLENCE IN RESEARCH



Data: 15.07.2021

### INFORMACJA O WYNIKU KONKURSU

NR REFERENCYJNY KONKURSU	konkurs_40_NEO_adiunkt_1_2021
WYDZIAŁ	NEOFILOLOGII
STANOWISKO	ADIUNKT

W wyniku przeprowadzonego postępowania konkursowego na w/w stanowisko do zatrudnienia komisja konkursowa, po przeprowadzeniu tajnego głosowania, wyłoniła Pana dra Wacława Pagórskiego

Kandydat spełnił wszystkie wymagania konkursu.

#### **Uzasadnienie(sformułowane przez komisję konkursową):**

Pan dr Wacław Pagórski w pełni spełnia kryteria ustalone przez komisję konkursową na stanowisko adiunkta w Pracowni Kultury Niemieckiego Obszaru Językowego.

Kandydat otrzymał decyzją Rady Naukowej Dyscyplin Językoznawstwo i Literaturoznawstwo z 25 marca 2021r. stopień doktora nauk humanistycznych w dyscyplinie literaturoznawstwo, a jego praca doktorska została wyróżniona. Praca obecnie przygotowywana jest do

druku. Dr Pagórski wykazał się znaczącym udokumentowanym dorobkiem naukowym i kompetencjami w zakresie literaturoznawstwa germańskiego, kultury niemieckiego obszaru językowego oraz historii stosunków polsko-niemieckich ze szczególnym uwzględnieniem wczesnej nowożytności. Kandydat prowadził i nadal prowadzi badania z zakresu stosunków polsko-niemieckich i literatury podróżniczej. Także w czasie ubiegania się o stanowisko adiunkta w Pracowni Kultury Niemieckiego Obszaru Językowego przeprowadza kwerendę w Herzog-August-Bibliothek w Wolfenbüttel oraz w Landesbibliothek w Eutin pracując nad kolejnym projektem dotyczącym relacji polsko-niemieckich w literaturze podróżniczej od połowy XVI w. do połowy XVIII w. Kandydat wykazał się otrzymanym grantem w konkursie Narodowego Centrum Nauki Preludium 14 i jest kierownikiem projektu pt. *Obraz Polski w niemieckiej literaturze podróżniczej „długiego” wieku XVII*. W ostatnich dwóch latach kandydat opublikował dwa artykuły w czasopiśmie *Przegląd Zachodni*, które uwzględnione zostało na liście MNiSW, za każdą z publikacji Autor otrzymał 40 pkt.

Dotychczasowe osiągnięcia Kandydata, z których kluczowym jest pozyskany grant w konkursie NCN, pozwalają mieć mocne przekonanie, że rozwój naukowy dra Wacława Pagórskiego, który zamierza pozyskiwać kolejne granty i publikować w czasopismach wysoko punktowanych przyczyni się do jak najlepszej kondycji Instytutu Filologii Germańskiej oraz Wydziału Neofilologii.



Justyna Kraina-Weis

(Imię i nazwisko przewodniczącego komisji konkursowej)